МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРО ВОЕ АЛ Т АЙ СК О ГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м  <?з Л(р/д
г. Яровое

Бб утверждении предельных тарифов на
платные услуги (работы), оказываемые МУП
«ЯТЭК»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании решения ГСд города Яровое Алтайского края от
22.11.2011 № 46 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений в новой редакции», Устава
муниципального образования город Яровое Алтайского края и протокола
комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального
образования город Яровое Алтайского края от 27.02.2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги (работы),
оказываемые МУП «ЯТЭК» (прилагается).

2. Отменить постановление администрации города:
от 16.11.2017 № 1011 «Об установлении тарифов на услуги (работы),

оказываемые МУП «ЯТЭК»;
от 06.12.2017 № 1065 «О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 16.11.2017
№ Ю11».

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края в разделе «Нормативно-правовые акты».

4. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в газете «Яровские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.
// l \  IГлава города ..у , В.Н. Самобочий

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города
от Pi. PS  2019 №

Предельные тарифы на платные услуги (работы),
оказываемые МУП «ЯТЭК»

№
п/п Наименование услуги (работы) Предельный тариф

с НДС, руб.
1. Архитектурные услуги (работы)

1.1
Подготовка проекта перепланировки квартиры без
ослабления несущих конструкций 664

1.2 Подготовка материалов на перепланировку квартиры. 887
1.3 Выдача адресной справки 1022

1.4
Подготовка схемы планировочной организации
земельного участка для ИЖС 1208

1.5

Подготовка схемы размещения хозяйственных
построек, гаражей на приусадебном участке (кроме
жилого дома) 995

1.6
Оформление документов по приемке в эксплуатацию
квартиры 1116

1.7
Оформление документов на земельный участок для
проведения аукциона 4069

1.8
Услуга по подготовке графической части к
градостроительному плану земельного участка 2671

1.9 Выдача выкопировки 225

1.10
Услуга по подготовке документов на оформление
архитектурных работ 992

2. Кадастровые услуги (работы)
2.1 Услуга по подготовке схемы земельного участка 2153
2.2 Проработка вариантов раздела участка 907

2.3
Ведение регистрационного плана инженерных
коммуникаций, построек на готовой подоснове 2000

2.4
Геодезические работы по выносу осей зданий и
сооружений в натуру 2013

2.5
Землеустроительные работы (межевание) площадью
участка (сотка) до 20 в т.ч.1 31532

2.5.1
Установление (восстановление) границ
землепользования1

11282

1 Для юридических лиц расчет тарифов на услуги (работы) осуществляется методом индексации, на
основании Сборника цен и общественно-необходимых затрат на изготовление продукции землеустройства
(OH3T 1996г.).

2 Предельный тариф для физических лиц.

4

2.5.2
Съемка поворотных и узловых точек границ
земельного участка для определения координат
(5 точек)1 9592

2.5.3 Привязка к исходным геодезическим пунктам1 5332

2.5.4 Нанесение на плановую основу границ
землепользования1 5332

2.6 Межевой план земельного участка 1873
2.7 Технический план объекта недвижимости 2558

2.8
Выдача результатов землеустроительных работ
(межевания) на электронном носителе 243

I